

**Aleksander
Popończyk**
menadżer, filozof

**Okręg Warszawa 1
Lista nr 1
Pozycja 8**



Absolwent Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Studiował na Uniwersytecie Sacro Cuore w Mediolanie, Kortrijk University w Belgii oraz Uniwersytecie Amsterdamskim. Posiada także tytuł magistra filozofii ze specjalizacją etyka, uzyskany na Wydziale Filozofii Uniwersytetu Kard. Stefana Wyszyńskiego.

Pracę zarobkową rozpoczął w 16 roku życia. W ciągu ponad 24-letniej kariery zawodowej był samodzielnym przedsiębiorcą oraz managerem w międzynarodowych firmach doradczych (Deloitte, C&L, PwC, IBM).

W ciągu ostatnich 15 lat zajmował się doradztwem biznesowym i informatycznym dla szeregu przedsiębiorstw krajowych i zagranicznych. Specjalizuje się w optymalizacji łańcuchów dostaw.

Prowadzi zajęcia z etyki biznesu na warszawskich uczelniach. Jest laureatem nagrody prof. Mieczysława Gogacza, związanej z upowszechnianiem dorobku tomizmu konsekwentnego.

Urodzony w 1969 roku. Jest żonaty od 13 lat. Ma syna (l.11) i córkę (l.9). Angażuje się w życie społeczności lokalnej. Jest organizatorem pieszych pielgrzymek z Warszawy do Krakowa-Łagiewnik. Lubi rodzinne wyjazdy na narty, spływy kajakowe, zaś w zaciszu domowym gra z dziećmi w szachy



**Lista 1
poz. 8**

Brak akceptacji dla Traktatu Lizbońskiego, który jest odrzucany przez większość obywateli państw członkowskich Wspólnoty Europejskiej, oznacza konieczność ponownego zdefiniowania docelowego stopnia integracji politycznej, ekonomicznej i społecznej narodów europejskich.

Wybory do Parlamentu Europejskiego w 2009 roku mogą być początkiem demokratycznej i pluralistycznej dyskusji o przyszłości Wspólnoty. Pierwszym krokiem do takiej debaty, oprócz zaistnienia w Parlamencie Europejskim odpowiednio licznej reprezentacji zwolenników demokracji, jest podniesienie rangi samego Parlamentu, z roli „hamulcowego”, do źródła opracowywania i stanowienia prawa. Nowe regulacje, które w pierwszym okresie powinny zmierzać do redukcji zbędnych i szkodliwych przerostów legislacyjnych, powinny mieć na celu prawa nakierowane na autentyczną budowę dobrobytu obywateli państw europejskich, ładu i porządku wewnętrznego oraz roztropnej wspólnej polityki zagranicznej. Prawa te, po uzyskaniu kontrasygnaty Rady Europy, w której każde z państw członkowskich dysponować powinno prawem nieprzełamywalnego weta, będą przekazywane do realizacji do Komisji Europejskiej, która powinna być ciałem demokratycznie wybieranym i nadzorowanym.

Polityka ekonomiczna na szczeblu europejskim powinna być nakierowana na wolny przepływ ludzi, kapitału oraz towarów i usług. Wszelkie regulacje uniformizujące (podatki, normy i standardy, obowiązki i prawa) powinny być fakultatywne. Każdy podmiot w każdym kraju członkowskim powinien mieć możliwość dobrowolnego wyboru porządku regulującego zasady jego działania: bądź to prawa krajowego bądź wspólnotowego.

Stopień integracji politycznej i społecznej powinien być przedmiotem rzeczowej debaty, której celem będzie wypracowanie rozwiązań trwale zabezpieczających pokój między państwami Wspólnoty oraz pomiędzy Wspólnotą a zagranicą, przy równoczesnym zagwarantowaniu realistycznych wolności obywatelskich.